munitas predicto monasterio dedimus ydoneis subnotatis testibus,

quorum nomina sunt subscripta. Dominus Leetoldus de Chunringe.

dominus Stephanus de Meissowe. dominus Hadmarus de Svunen-

berch. dominus Chunradus de Pilichdorf. dominus llermannus de

Wolfgersdorf. dominus Chulhous de Ebersdorf, dominus Gotfridus

de Wildungcsinavr et alii quam plures. Actum anno domini Millesimo.

Ducentesimo. Octogesimo 111“ Pridie idus Martii.

Original auf Pergament mit drei Siegeln, ein viertes fehlt.
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XV.

1285. 16. Juni. Coatz. — Der Palatin Mikalaus schenkt der Abbtei Marienberg

sein Dorf Laztay.

Ego Nycolaus palatinus, filius //. quondam bani totius Scla-

uonie, protestor et profiteor vniuersis presentem litteram inspec-

turis, quod ego ob remedium anime mee ac progenitorum meorum,

maxime ob reuerentiam gloriose virginis villam meam J^aztay

vocatam, quum ego remutaui a Jucobo comite filio Ponich pro

terra mea Moyscha vocata, coram capitulo Castri ferrei, iuxta

quod in eiusdem capituli de eodem concambio confectis litteris

plenius continetur, dedi et donaui monasterio beate virginis Cyster-

ciensis ordinis , quod uocatur mons sancte Murie prope Kelhel,

abbati et fratribus ibidem deo famulantibus iure perpetuo possi-

dendam iuxta omnes condiciones et metas, sicut eam possedi pacifice

et quiete. Dedi quoque eandem villam ipsi monasterio absque diminu-

cione et diuisioue qualibet integralitcr cum omnibus eius pertinen-

dis, quocumque nomine censeantur. In huius autem rei testimonium

presentem litteram sigillo meo ac fratris mei domini J. bani feci

comuniri, resiguaui etiam prcdictis fratribus litteras et instrumentum

eoncambii facti in cautelam ampliorem. Actum in Coatz anno domini

MfCCfLXXXV? kalendas Julii XVI.”

Original auf Pergament mit einem Siegel, das zweite fehlt.

XVI.

1286. 26. Jänner. Angsbnrg. — Heinrich, Bischof von Regensburg, verleiht

dem Stephan von Maissau auf Bitten der Richardis, Witwe des Konrai

Mazo, das ihm nach dessen Tode heimgefallene Schloss Kopfstetten bei

Ekkartsau.

Nos Hcinricus dei gracia Ratisponensis episcopus presentibus

profitemur, quod ad instanciam dilecte fidelis nostre Richgardis,

relicte quondam fidelis nostri Chunradi dicti Matzo pie memorie,

viro discreto et nobis dilecto Stephano marschalco Austrie, dicto

de Missoiee

,

contulimus nomine feodi castrum Chopfsteten cum

bonis aliis quibuscumque eidem castro adtinentibus , et que supra-

dictus Chunradus Matzo a nobis et nostra Ratisponensi ecclesia

noscitur in Austria tenuisse, ipsumque Stephanum infeodauimus de
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premissis sic, quod eadem vna cum prenotata Richgardi, cui propter

infeodationem huiusmodi in iure suo nolumus derogari, debeat possidere.

Ill cuius rei testimonium presentem litteram sibi dedimus sigilli nostri

robore communitam. Datum in Augusta anno domini M* CC“ LXXX.

sexto in crastina conuersionis sancti Pauli apostoli.

Original auf Pergament mit Siegel.

XVII.

1286. — Offcmia, IVitwe Otto’s von Perchtoldsdorf, überläut der Abbtei

Heiligen Kreuz gewisse ihr von diesem vermachte Besitzungen.

Ego Offmia, relicta domini Ottonis quondam de Perchtoldstorff,

profiteor tenore presentium universis
,

quod possessiones predicti

mariti mei sitas in . . ., quas debui tenere ad tempora vite mee,

et quas tantummodo post mortem meam in extremis legavit monasterio

sancte crucis, ex nunc pro ex tunc resigno in manus abbatis dicti

monasterii, scilicet domini Sigltardi et conventus eiusdem loci cum

omnibus ipsarum utilitatibus et proventibus etc. Sciendum insuper,

quod eodem possessiones fuerunt domini Irenfridi de Hymberch,

qui eas matri mee dilecta; iusto donationis et proprietatis titulo

tradidit, queque eas tranquillo iure possedit, donec per antedictum

maritum meum ab ipsa fuerunt rite et legaliter pro centum libris

Wiennensibus comparate. In cuius rei memoriam, cum sigillum

proprium non habeam, presentem literam sigillis domini Ottonis

de Liechtenstain camerarii Styric, et domini Chunradi de Poten-

dorf fratris mei duxi fideliter roborandam. Datum anno Domini

M. CC. LXXXVI.

Pcz, Thcsaur. VI, II, pag. 147, Nr. 240. Cop. Phil. Ilucbcr ex authogr.

XVIII.

1287. 13. October. Wien. — Albrecht, Herzog von Österreich etc bestätigt

dem Nonnenkloster St. Nikolaus in Wien seine Rechte und Freiheiten.

Albertus dei gracia dux Austrie et Styrie, dominus Carniole,

Marcide ac Portusnaonis vniuersis tarn presentibus quam futuris,

ad quos presens scriptum peruenerit, in perpetuum. Cum illustrium

principum inclite recordacionis antecessorum nostrorum gesta pia

mente reuoluimus et prospicimus oculis consideracionis interne, vt

eorum iustis exemplis nostra coaptemus vestigia, in voto gerimus et
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desiderio ampliori; sperantes ex eo, quod ecclesias et personas

ecclesiasticas diuino cultui deputatas liberas atque ereptas a pres-

suris iniustis maiori pre ceteris gracia confouemus, concessam nobis

a summo rege regente et gubernante omnia ampliari graciam et

salutem. Hinc est, quod ad instar excellendum predecessorum nos-

trorum ducum Auxtrie et Slyrie religiosas feminas abbatissam et

conuentum mouasteri sancti Nycolai in Wienna extra muros or-

dinis Cysterciensis pluribus dotatas libertatibus et honorum titulis

insignitas in amplexus defensionis et gracic nostre specialis duxi-

mus cum personis et rebus omnibus ipsius monasterii assumendas,

approbantes insuper et habentes ratas ac gratas gracias omnes,

libertates et iura, quibus hucrsque ex largicionibus et induitis

diuoruin imperatorum et regum rumanoruin, nec non antecessorum

nostrorum, priucipum Auxlrie et Slyrie, idem monasterium est gaui-

sum, et easdem generaliter presencium serie innouantes, quasdam

emunitatum ipsarum in specie dccreuimus permissione munifica decla-

randas. Videlicet, quod in omnibus possessionibus earundem abha-

tisse et conuentus sibi iudicium quodque competat, causis mortis

tuindaxal exceptis. — Item si fur aut malefactor alius mortis obno-

xius in bonis ipsarum deprehensus fuerit et detentus, per oflieia-

lem earum assignandus sit cingulotcnus iudici competenti. — Item

in causis ciuilihus dicta abbatissa et conuentus coram nobis, et non

iudicibus aliis respondere de iusticia debita censentur astricte. —
Item dominahus prefatis liceat et licehit duo talenta satis maioris

ligaminis per alueos Eny et Danubii, et res suas alias per ducatus

nostros et terras Auxtrie et Slyrie ac cetera nostra dominia ducere

sine thelonio quolibet et libere sine muta. — Mandamus igitur vni-

uersis et singulis fidelibus nostris firmiter et districte, ne dictum

monasterium vel personas deo famulantes ibidem vna cum bonis

ipsarum presumant aliquatenus molestare, aut iura infringere, vel

concessas eisdem libertates quomodolibct violare. Qui vero in contra-

rium uenire presumpserit, indignacionem nostram grauissimam se no-

uerit incurrisse. In cuius rei testimonium et robur perpetuo vali-

turum presens scriptum exinde conscribi et sigilli nostri munimine

iussimus communiri. Datum Vienne per manum magistri Golfritli

nostri prothonotarii tercio idus Octobris, anno domini Millesimo

ducentesimo Octogesimo septimo.

Zwei gleichlautende Originale auf Pergament mit Siegel.
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XIX.

1288.27. Jänner. Schlennz. — Konrad, Pfarrer zu Schleum, und Wülfing von

Sunnberg beurkunden einen Vergleich zwische7t Otto Saxo von Ezleinsdorf

und dem Pfarrer Heinrich von Gart.